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Uppdrag att utreda pappersrecept i alternativt elektroniskt format 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Läkemedelsverket och Myndigheten för digital förvaltning i 
uppdrag att utreda överföring av pappersrecept i alternativt elektroniskt 
format. Läkemedelsverket ska utreda om pappersrecept kan genereras i ett 
alternativt elektroniskt format. Myndigheten för digital förvaltning ska utreda 
om och hur aktörer i receptflödet kan tillåtas ansluta till tjänsten Säker digital 
kommunikation för överföring av recept från förskrivare till apotek.  

En utgångspunkt i arbetet med uppdraget ska vara förslaget om en ny 
reservlösning i form av ett digitalt pappersrecept som E-hälsomyndigheten 
lämnar i sin rapport Att stärka robustheten i det digitala flödet i fråga om 
förskrivning och expediering av läkemedel (S2024/01057).  

Myndigheterna ska lämna nödvändiga författningsförslag. 

Myndigheterna ska utföra uppdraget i nära samverkan med arbetet med 
uppdrag att säkerställa reservlösningar för förskrivning och expediering av 
läkemedel m.m. på E-hälsomyndigheten, Läkemedelsverket och Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverket. 

Myndigheterna ska utföra uppdraget i nära dialog med E-hälsomyndigheten, 
öppenvårdsapoteken, Sveriges Kommuner och Regioner, och företrädare för 
hälso- och sjukvården samt djurens hälso- och sjukvård. 

Myndigheterna ska löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
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Myndigheterna ska senast den 1 april 2027 lämna en gemensam 
slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

För uppdraget får Läkemedelsverket under 2026 använda högst 1 500 000 
kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:14 Civilt 
försvar inom hälso- och sjukvård anslagsposten 1, Del till Kammarkollegiet. 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2026.  

För uppdraget får Myndigheten för digital förvaltning under 2026 använda 
högst 6 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2026 uppförda 
anslaget 1:14 Civilt försvar inom hälso- och sjukvård anslagsposten 1, Del till 
Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till 
Kammarkollegiet senast den 1 december 2026.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Regeringen gav i juni 2022 Läkemedelsverket och Socialstyrelsen ett uppdrag 
att påbörja ett långsiktigt arbete med att skyndsamt stärka 
öppenvårdsapotekens beredskap gällande utlämning av läkemedel från 
apotek (S2022/03175). I uppdraget ingick att analysera behovet av att 
genomföra övningar där både apoteken och sjukvården deltar, eller om 
verksamheterna har förmåga att säkerställa alternativ drift på annat sätt.  

Läkemedelsverket slutrapporterade uppdraget i december 2023. I 
slutrapporten konstaterar Läkemedelsverket att det finns behov av att 
fortsätta arbetet med att stärka robustheten i det digitala flödet med 
avseende på förskrivning och expediering då manuella alternativ snabbt blir 
kapacitetsreducerande och mycket resurskrävande för både förskrivare och 
öppenvårdsapotek. Läkemedelsverket bedömer att det vore rimligt och 
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ändamålsenligt att E-hälsomyndigheten får i uppdrag att utreda dessa frågor 
vidare i samverkan med lämpliga parter.  

Regeringen gav den 23 maj 2024 E-hälsomyndigheten i uppdrag att analysera 
och lämna kostnadseffektiva förslag på hur robustheten i det digitala flödet 
kan stärkas i fråga om förskrivning och expediering av läkemedel. E-
hälsomyndigheten slutrapporterade uppdraget den 2 december 2025. E-
hälsomyndigheten har inom ramen för uppdraget bl.a. sett över hur 
pappersrecept kan bli en del av det digitala flödet.  

I slutrapporten föreslår E-hälsomyndigheten att det tas fram en ny 
reservlösning i form av ett digitalt pappersrecept. Eftersom det föreslagna 
digitala pappersreceptet inte är ett godkänt format enligt Läkemedelsverkets 
föreskrifter så förutsätter förslaget att Läkemedelsverket ser över sina 
föreskrifter kring format och överföring av recept. Vidare konstaterar E-
hälsomyndigheten att ett digitalt pappersrecept måste kunna överföras från 
förskrivare till öppenvårdsapotek via en säker lösning för 
datakommunikation. Myndigheten lyfter i detta sammanhang fram tjänsten 
Säker digital kommunikation som tillhandahålls och förvaltas av 
Myndigheten för digital förvaltning. I dag finns det inte regelstöd för att 
ansluta dagens mottagare av recept, dvs. bl.a. apotek, till Säker digital 
kommunikation. Mot denna bakgrund föreslår E-hälsomyndigheten att 
Myndigheten för digital förvaltning får i uppdrag att utreda om och hur en 
säker överföring av digitala pappersrecept kan genomföras.  

 

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Caroline Nilsson 
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